份、向李阔发行 22,333,638 股股份购买相关资产；核准公司非公开发行不超过 18,671,071 股新股募集本

次发行股份购买资产的配套资金。

2017年4月19日，公司已完成对博睿赛思100%股权的资产交付及过户，并领取了北京市工商行政管理

局朝阳分局换发的《营业执照》（统一社会信用代码：911101056750961784）；2017年5月19日，爱得玩

投资、冯钊华、李阔、嘉之泉投资4名交易对方新增的公司限售股股份已在深交所上市。

由于资本市场的变化，自取得核准文件以来，公司股票价格一直较募集配套资金的发行价格有一定差

距，公司未能在核准文件有效期内完成发行股票募集配套资金事宜。遵照上述中国证监会的核准文件，批

复已于2018年3月27日到期自动失效。

（二）发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项----宝盛科技

公司于2017年8月24日召开第三届董事会第十五次会议、第三届监事会第十次会议，于2017年9月20日

召开2017年第三次临时股东大会，逐项审议通过《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

的议案》等相关内容，拟以发行股份及支付现金相结合的方式购买安瑞泰投资、等观投资、智媒广告合计

持有的宝盛科技66%的股权；以支付现金方式向西藏善和增资，用作西藏善和购买深圳海恩所持舜果天增

11.90%的财产份额；向不超过10名特定投资者非公开发行股份募集配套资金，募集资金金额不超过本次拟

购买资产交易价格的100%。具体详见公司于2017年8月25日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

的相关公告。

中国证监会于2017年9月27日出具《中国证监会行政许可申请受理通知书》（171966号），对公司发

行股份及支付现金购买资产事项的申请予以受理。2017年10月17日，公司收到中国证监会第171966号《中

国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》。

2018年1月5日，因回复反馈意见需核查的事项及补充的工作量较大，部分事项还需进一步落实和完善，

同时涉及最近一期财务数据的审计和申请材料财务数据的更新等工作，预计无法如期提交反馈意见回复的

相关材料，公司召开了第三届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于向中国证监会申请中止发行股份

购买资产事项审查的议案》，申请中止本次交易相关事项的审查。

2018年1月10日，公司收到了《中国证监会行政许可申请中止审查通知书》（171966号），中国证监

会同意公司关于中止审查的申请。

2018年5月15日，公司召开第三届董事会第三十一次会议审议通过了《关于公司终止发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金相关事项并向中国证监会提交终止审查申请和撤回相关申请材料的议案》，

同意公司终止本次交易相关事项，并向中国证监会提交终止审查申请和撤回相关申请材料。

2018年6月20日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》（[2018]290

号），中国证监会决定终止对公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金相关事项行政许可申

请的审查。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州普邦园林股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
622,604,923 34.67%   -15,688,678 -15,688,678 606,916,245 33.79%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 622,604,923 34.67%   -15,688,678 -15,688,678 606,916,245 33.79%

其中：境内法人

持股
38,826,431 2.16%   0 0 38,826,431 2.16%

   境内自然

人持股
583,778,492 32.50%   -15,688,678 -15,688,678 568,089,814 31.63%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
1,173,285,529 65.33%   15,688,678 15,688,678 1,188,974,207 66.21%

1、人民币普通股 1,173,285,529 65.33%   15,688,678 15,688,678 1,188,974,207 66.21%

2、境内上市的外

资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,795,890,452 100.00%   0 0 1,795,890,452 100.00%

广州普邦园林股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 限售股变动情况

（1）2018年1月2日，公司董事、监事及高级管理人员限售股解禁25%。

   （2）2015年8月3日，经中国证监会《关于核准广州普邦园林股份有限公司向谢非等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]1857号）核准公司向深蓝环保原股东共计发行67,930,322股股份

购买相关资产，上述股份于2018年5月10日解除限售14,544,563股，占公司总股本的比例为0.8099％，详见

《广州普邦园林股份有限公司关于限售股解禁上市流通的提示性公告》（公告编号：2018-034）。

（3）公司高管林奕文先生于2017年10月19日申请辞去高管职务，其持有的公司股份自申报离任日起

六个月内全部锁定，报告期内锁定期满后恢复解禁25%。

（4）公司高管郭沛锦先生于2018年4月4日申请辞去高管职务，其持有的公司股份自申报离任日起六

个月内全部锁定，锁定期满后恢复解禁25%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

具体详见公司于2018年5月9日刊登于《证券时报》、《中国证券报》和《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于限售股解禁上市流通的提示性公告》（公告编号：2018-034）

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

谢非 16,143,302 10,762,202 0 5,381,100

2015 年发行股份及

支付现金购买资产

并募集配套资金事

项认购限售股份

2016 年 11 月 2 日流通

25%，2017 年 3 月 10

日流通 30%，2018 年 5

月 10 日流通 30%，

《2018 年年度报告》披

露后 10 个工作日流通

15%。

广州普邦园林股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

常灵 1,739,355 1,159,571 0 579,784

2015 年发行股份及

支付现金购买资产

并募集配套资金事

项认购限售股份

2016 年 11 月 2 日流通

25%，2017 年 3 月 10

日流通 30%，2018 年 5

月 10 日流通 30%，

《2018 年年度报告》披

露后 10 个工作日流通

15%。

周巍 1,739,355 1,159,571 0 579,784

2015 年发行股份及

支付现金购买资产

并募集配套资金事

项认购限售股份

2016 年 11 月 2 日流通

25%，2017 年 3 月 10

日流通 30%，2018 年 5

月 10 日流通 30%，

《2018 年年度报告》披

露后 10 个工作日流通

15%。

张玲 577,747 385,165 0 192,582

2015 年发行股份及

支付现金购买资产

并募集配套资金事

项认购限售股份

2016 年 11 月 2 日流通

25%，2017 年 3 月 10

日流通 30%，2018 年 5

月 10 日流通 30%，

《2018 年年度报告》披

露后 10 个工作日流通

15%。

徐建军 434,074 289,383 0 144,691

2015 年发行股份及

支付现金购买资产

并募集配套资金事

项认购限售股份

2016 年 11 月 2 日流通

25%，2017 年 3 月 10

日流通 30%，2018 年 5

月 10 日流通 30%，

《2018 年年度报告》披

露后 10 个工作日流通

15%。

范欣 434,074 289,383 0 144,691

2015 年发行股份及

支付现金购买资产

并募集配套资金事

项认购限售股份

2016 年 11 月 2 日流通

25%，2017 年 3 月 10

日流通 30%，2018 年 5

月 10 日流通 30%，

《2018 年年度报告》披

露后 10 个工作日流通

15%。

杨浦 403,506 269,004 0 134,502
2015 年发行股份及

支付现金购买资产

2016 年 11 月 2 日流通

25%，2017 年 3 月 10

广州普邦园林股份有限公司 2018 年半年度报告全文

46

并募集配套资金事

项认购限售股份

日流通 30%，2018 年 5

月 10 日流通 30%，

《2018 年年度报告》披

露后 10 个工作日流通

15%。

靳志军 345,425 230,284 0 115,141

2015 年发行股份及

支付现金购买资产

并募集配套资金事

项认购限售股份

2016 年 11 月 2 日流通

25%，2017 年 3 月 10

日流通 30%，2018 年 5

月 10 日流通 30%，

《2018 年年度报告》披

露后 10 个工作日流通

15%。

合计 21,816,838 14,544,563 0 7,272,275 -- --

3、证券发行与上市情况

报告期内，公司无证券发行与上市情况。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
93,476

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

涂善忠 境内自然人 22.87% 410,630,418 0 307,972,813 102,657,605 质押 103,110,000

黄庆和 境内自然人 13.72% 246,444,914 0 184,833,685 61,611,229  0

广州蕙富昕

达投资合伙

企业（有限合

伙）

境内非国有

法人
2.65% 47,516,521

-38,483,

479
0 47,516,521  0

樟树市爱得

玩投资管理

中心（有限合

伙）

境内非国有

法人
1.69% 30,385,903 0 30,385,903 0 质押 24,000,000

广州普邦园林股份有限公司 2018 年半年度报告全文

47

深圳市博益

投资发展有

限公司

境内非国有

法人
1.60% 28,739,543 0 0 28,739,543 质押 28,730,000

山东省国有

资产投资控

股有限公司

国有法人 1.42% 25,446,470 0 0 25,446,470  0

中央汇金资

产管理有限

责任公司

国有法人 1.41% 25,369,500 0 0 25,369,500  0

冯钊华 境内自然人 1.29% 23,245,215 0 23,245,215 0 质押 9,999,998

李阔 境内自然人 1.24% 22,333,638 0 22,333,638 0 质押 9,999,998

梁定文 境内自然人 1.17% 20,950,934 0 0 20,950,934 质押 20,678,000

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名普

通股股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致

行动的说明

公司前 10 名股东中，涂善忠及黄庆和同为普邦股份董事，冯钊华为公司全资子

公司博睿赛思董事/总经理，李阔为公司全资子公司博睿赛思副总经理，除上述四

人与其他股东之间不存在关联关系或一致行动关系外，未知公司其他前 10 名股

东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件普通

股股份数量

股份种类

股份种类 数量

涂善忠 102,657,605 人民币普通股 102,657,605

黄庆和 61,611,229 人民币普通股 61,611,229

广州蕙富昕达投资合伙企业（有限合伙） 47,516,521 人民币普通股 47,516,521

深圳市博益投资发展有限公司 28,739,543 人民币普通股 28,739,543

山东省国有资产投资控股有限公司 25,446,470 人民币普通股 25,446,470

中央汇金资产管理有限责任公司 25,369,500 人民币普通股 25,369,500

梁定文 20,950,934 人民币普通股 20,950,934

李留根 18,960,633 人民币普通股 18,960,633